Đối với khoản vay này ông N chưa trả nợ gốc; lãi đã trả 172.886.415 đồng. 

Ngày 11-7-2022, ông Trần Văn N ký Giấy đăng ký kiêm hợp đồng cho vay 

không tài sản đảm bảo, mở và sử dụng tài khoản thanh toán và dịch vụ ngân hàng điện 

tử, vay Tbank số tiền 299.000.000đ (Hai trăm chín mươi chín triệu đồng), mục đích 

mua đồ gia dụng, thời hạn vay 60 tháng, giải ngân tiền vào tài khoản số 261022017 

http://www.vpbank.com.vn/

mở tại Tbank, lãi suất 20%/năm, sau đó lãi được điều chỉnh 03 tháng/lần. Khoản vay 

này ông N đã trả 20.285.829 đồng nợ gốc;

[...]

Đối với khoản vay 

này ông N chưa trả nợ gốc; lãi đã trả 172.886.415 đồng. 

Ngày 11-7-2022, ông Trần Văn N ký Giấy đăng ký kiêm hợp đồng cho vay 

không tài sản đảm bảo, mở và sử dụng tài khoản thanh toán và dịch vụ ngân hàng điện 

tử, vay Tbank số tiền 299.000.000đ (Hai trăm chín mươi chín triệu đồng), mục đích 

mua đồ gia dụng, thời hạn vay 60 tháng, giải ngân vào tài khoản số 261022017 mở tại 

Tbank, lãi suất 20%/năm, sau đó điều chỉnh 03 tháng/lần. Đối với khoản vay này ông 

N đã trả 20.285.829 đồng nợ gốc; 26.198.574 đồng tiền lãi.

[...]

khoản 2 Điều 26 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30-12-2016 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm thu nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ 

phí Tòa án, 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty Cổ phần M đối với ông Trần Văn N. 

Buộc ông Trần Văn N phải trả cho Công ty Cổ phần M số tiền 5.447.397.525đ 

(Năm tỷ bốn trăm bốn mươi bảy triệu ba trăm chín mươi bảy nghìn năm trăm hai 

mươi lăm đồng) tính tới ngày xét xử sơ thẩm, ngày 15-9-2025. Gồm 3.368.016.415 

đồng nợ gốc, 65.730.336 đồng lãi trong hạn, 1.613.067.887 đồng lãi quá hạn, 

400.582.887 đồng lãi chậm trả.  

Kể từ ngày 16-9-2025, ông Trần Văn N tiếp tục chịu tiền lãi theo lãi suất thỏa

[...]

Về chi phí tố tụng (xem xét thẩm định tại chỗ): Ông Trần Văn N phải chịu số 

tiền 4.000.000đ ( ốn triệu đồng). Công ty Cổ phần M đã nộp tạm ứng nên ông Trần 

Văn N phải hoàn trả 4.000.000đ ( ốn triệu đồng) cho Công ty Cổ phần M. 

3. Về án phí:  

Ông Trần Văn N phải nộp 113.447.397đ (Một trăm mười ba triệu bốn trăm bốn 

mươi bảy nghìn ba trăm chín mươi bảy đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm.  

Trả lại cho Công ty Cổ phần M 56.079.000đ (Năm mươi sáu triệu không trăm 

bảy mươi chín nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai số 0004393 ngày 

11 tháng 11 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đắk Song, tỉnh Đắk 

Nông (cũ) tại Phòng Thi hành án dân sự khu vực 8 – Lâm Đồng. 

4. Quyền kháng cáo: Đương sự có mặt tại phiên tòa có quyền kháng cáo bản án